



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลีนปุน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๕ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลลีนปุน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกมะม่วง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกมะม่วง
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ	สำนักปลัด
๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	เป็นเงิน ๑๒๗,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป	รายละเอียดตามแบบรูปรายการองค์การบริหารส่วนตำบลลีนปุน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๑๙,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง	๑. แบบ พร.๔ จำนวน - แผ่น ๒. แบบ พร.๕ จำนวน ๒ แผ่น ๓. แบบ พร.๖ จำนวน - แผ่น
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ (ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ ๒. นายเอกสิทธิ์ หงษ์ทอง (ลงชื่อ).....กรรมการ ๓. นายพิชิต หนูคง (ลงชื่อ).....กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลีนปุน

แบบสรุปราคากลางงานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมชุดระบายน้ำ

ส่วนราชการ กลุ่ม/ส่วน กองช่าง สังกัด/หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน
 อำเภอ พระแสง จังหวัด สุราษฎร์ธานี

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กบ้านโคกมะม่วง

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลสินปูน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

ลำดับ (ITEM)	รายการ (DESCRIPTION)	หน่วย (UNIT)	ปริมาณ (VOLUME)	ราคาต่อหน่วย (UNIT/COST)	ราคาทุน (COST)	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย x VAT	ราคากลาง (PRICE)	
1	ค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร (มอก. ชั้น 3)	ท่อน	45.00	818.69	36,841.05	1.2708	1,040.39	46,817.00	
2	ค่าดินถมหลังระบายน้ำหรือวัสดุอื่นที่ต่ำกว่า 0.60 เมตร (ต่อธรรมดา)	ท่อน	240.00	236.88	56,851.20	1.2708	301.03	72,246.00	
3	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	2.00	-	-	-	-	-	
รวมราคาทุน					93,692.25		รวมราคา	119,063.00	
								กำหนดราคากลางเพียง	119,000.00

ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

[1] ผลรวมค่างานต้นท่อนงานจ้างเหมา	=	93,692.25
[2] ผลรวมค่างานต้นท่อนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
[3] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
[4] ค่า Factor F งานอาคาร	=	1.2708
[5] รวมเป็นเงิน	=	119,063.00
[6] คิดเป็นราคากลางเพียง	=	119,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบและพิจารณาแล้วให้ใช้ราคากลางดังกล่าวเป็นราคากลางของทางราชการต่อไป
 จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา
 (นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
 (นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
 (นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
 (นายภาคภูมิ ตินพันธ์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายเอกสิทธิ์ หงษ์ทอง)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายพิชิต หนูคง)
 เจ้าพนักงานการประปาปฏิบัติงาน

หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย จำหน่ายท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมชุดระบายน้ำ

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กบ้านโคกมะม่วง

(1) งานวางท่อระบาย คสล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร (ท่อามอกชั้น 3)

ค่าจ้างรถแม็คโฮชุดดินวางท่อระบายน้ำ คสล. จำนวน 1.95 ลบ.ม.	=	17.89 บาท/ท่อน
ค่าท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 60 ซม.	=	658.88 บาท/ท่อน
ค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมยาแนวแนวรอยต่อ	=	141.92 บาท/ท่อน
รวมค่าวางท่อระบายน้ำ คสล. (น้ำมันลิตรละ 24.00 -24.99)	=	818.69 บาท/ท่อน

(2) งานดินถมหลังท่อระบายน้ำ หรือวัสดุอื่นที่ดีกว่า

ค่าวัสดุพร้อมส่งขนส่งถึงหน้างาน	=	216.88 บาท/ลบ.ม.
ค่าเกลี่ยเรียบ	=	20.00 บาท/ลบ.ม.
รวมเป็นเงิน	=	236.88 บาท/ท่อน

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ
(นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายภาคภูมิ ตินพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน